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�Phú Đa, ngày 28 tháng 02 năm 2022



KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 3/2022
NĂM HỌC: 2021 - 2021


A. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 02/2022
I. Những việc đã làm được
1. Công tác chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống
-  Đa số giáo viên trong tổ đã thực hiện tốt chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước, quy chế chuyên môn của Ngành, quy chế làm việc của đơn vị.
- Đa số giáo viên trong tổ đã có tinh thần, trách nhiệm trong công việc, đã chú ý công tác giáo dục đạo đức cho học sinh và quan tâm đến vệ sinh, trang trí lớp học thân thiện,….
2. Chuyên môn
a) Số lượng: Tổng số: 317/149 học sinh.  Cụ thể:

	LỚP
	KHỐI  1
	KHỐI 2
	KHỐI 3
	KHỐI 4
	KHỐI 5

	
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ

	1
	32
	16
	36
	14
	31
	13
	31
	15
	28
	15

	2
	34
	15
	37
	14
	28
	17
	32
	16
	28
	14

	Tổng
	66
	31
	73
	28
	59
	30
	63
	31
	56
	29



b. Chất lượng
- Đã tiếp tục củng cố nề nếp dạy và học ở các khối lớp.
- Đã dạy học đúng, đủ chương trình từ tuần 25 đến tuần 27 lồng ghép QVBPTE, Giáo dục địa phương. Thực hiện  soạn giảng theo chuẩn kiến thức, kĩ năng ở các môn học, đổi mới phương pháp dạy học theo các chuyên đề đã tập huấn. 
- Đã đẩy mạnh việc thực hiện nề nếp cho HS toàn trường toàn trường. Học sinh thực hiện nghiêm túc việc ra vào lớp, đi học đúng giờ, tham gia trực nhật vệ sinh trường lớp.
- Đã tiếp tục đẩy mạnh hoạt động các CLB năng khiếu: Cờ vua, cờ tướng, Mĩ thuật, Âm nhạc,…
- Đã tăng cường phụ đạo học sinh chưa hoàn thành vào chiều thứ Tư hàng tuần. Giáo viên đã phân tích rõ nguyên nhân chưa hoàn thành để có biện pháp phụ đạo đạt hiệu quả.
- Đã thực hiện lên lớp có giáo án, thiết bị dạy học, tăng cường sử dụng CNTT trong giảng dạy.
- Đã thực hiện chấm chữa bài cho học sinh theo Thông tư 22 (Điều 6) và Thông tư 27 (Điều 6). Có biện pháp giáo dục, giảng dạy phù hợp với từng đối tượng học sinh trên lớp.
- Đã thực hiện các chuyên đề của tổ theo kế hoạch. 
- Đã tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn theo quy định. (2 tuần/lần)
- Đã tham gia kiểm tra chuyên đề: Sử dụng đồ dùng dạy học. (cô Lê Nguyễn Quỳnh Tương + thầy Nguyễn Công Nhật)
- Đã dự giờ thăm lớp theo kế hoạch.
- Đã kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên tháng 02.
- Đã tham gia Giao lưu “Vẽ tranh trên máy tính” cấp huyện năm học 2021 - 2022 tại trường THCS Phú Diên.
- Đã tham gia Sinh hoạt Chuyên môn Cụm tại trường Tiểu học Phú Đa 3.
3. Công tác khác
- Đã tham gia các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân.
- Đã tham gia thực hiện quay Clip và tham gia dự thi xây dựng trường học “Xanh - Sạch - Sáng” và An toàn trong trường học.
- Đã tự học BDTX theo kế hoạch.
- Đã thực hiện cập nhật dữ liệu trang Website của trường theo quy định của Ngành.
- Đã thực hiện tốt thông điệp 5K: “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế”.
- Đã thực hiện tốt việc quét mã QR cán bộ, giáo viên và học sinh.
II. Tồn tại
- Một số lớp nề nếp trong lớp còn chưa đảm bảo, học sinh trong lớp còn chưa tập trung tiết học.
- Một số giáo viên gởi giáo án qua Email, lên lịch báo giảng,...chưa đúng thời gian quy định.
B. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 3/2022
Chủ điểm: “Tiến bước lên đoàn”
1. Công tác chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống
- Thi đua lập thành tích chào mừng 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (08/3/1910 - 08/3/2022) và khởi nghĩa Hai Bà Trưng; 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/3/2022) và 47 năm giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2022).
- Tiếp tục nâng cao tinh thần, trách nhiệm trong công việc. Chú ý công tác giáo dục đạo đức, rèn kĩ năng sống cho học sinh và quan tâm đến môi trường trường lớp: Vệ sinh, trang trí lớp học thân thiện, nề nếp xếp hàng ra vào lớp, thể dục, múa hát sân trường,...
2. Chuyên môn
a) Số lượng: Tổng số: 317/149 học sinh.  Cụ thể:
	LỚP
	KHỐI  1
	KHỐI 2
	KHỐI 3
	KHỐI 4
	KHỐI 5

	
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ
	TS
	Nữ

	1
	32
	16
	36
	14
	31
	13
	31
	15
	28
	15

	2
	34
	15
	37
	14
	28
	17
	32
	16
	28
	14

	Tổng
	66
	31
	73
	28
	59
	30
	63
	31
	56
	29



b. Chất lượng: 
- Dạy học đúng, đủ chương trình từ tuần 28 đến tuần 32 lồng ghép QVBPTE, Giáo dục địa phương. Thực hiện  soạn giảng theo chuẩn kiến thức, kĩ năng ở các môn học, đổi mới phương pháp dạy học theo các chuyên đề đã tập huấn. 
- Đẩy mạnh việc thực hiện nề nếp HS toàn trường. Học sinh thực hiện nghiêm túc việc ra vào lớp, đi học đúng giờ, tham gia trực nhật vệ sinh trường lớp.
- Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động các CLB năng khiếu: Cờ vua - Cờ tướng, Mĩ thuật, Âm nhạc,…
- Tăng cường phụ đạo học sinh chưa hoàn thành vào thứ Tư hàng tuần. Giáo viên cần phân tích rõ nguyên nhân chưa hoàn thành để có biện pháp phụ đạo đạt hiệu quả.
- Thực hiện lên lớp có giáo án, thiết bị dạy học, tăng cường sử dụng CNTT trong giảng dạy.
- Thực hiện chấm chữa bài cho học sinh theo Thông tư 22 (Điều 6) và Thông tư 27 (Điều 6). Có biện pháp giáo dục, giảng dạy phù hợp với từng đối tượng học sinh trên lớp.
- Thực hiện các chuyên đề của tổ theo kế hoạch. 
- Tham gia thao giảng, dự giờ chào mừng Ngày QTPN 8/3 và Ngày thành lập Đoàn 26/3.
- Tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn theo quy định. (2 tuần/lần)
- Dự giờ thăm lớp theo kế hoạch.
- Kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên tháng 03.
- Tham gia giải “Cờ vua - Cờ tướng” cấp huyện năm học 2021 - 2022 tại trường Tiểu học Số 1 Vinh Thanh. (Từ ngày 11 - 12/3/2022)
- Tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh (IOE) cấp tỉnh năm học 2021 - 2022. (Từ ngày 04 - 05/3/2022)
- Tham gia Bồi dưỡng Chương trình GDPT 2018 Module 9.
3. Công tác khác
- Triển khai múa hát sân trường, thể dục giữa giờ, các trò chơi kỹ năng sống cho học sinh. (Nếu tình hình dịch bệnh được kiểm soát tốt)
- Tự học BDTX theo kế hoạch.
- Thực hiện cập nhật dữ liệu trang Website của trường theo quy định của Ngành.
- Thực hiện tốt thông điệp 5K: “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế”.
- Thực hiện tốt việc quét mã QR cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
- Tham gia Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên, Nhi đồng huyện Phú Vang lần thứ VIII năm 2022.
- Tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa và thiết bị giáo dục lớp 3 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.
- Tham gia tập huấn các chuyên đề của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo. (nếu có)
III. Bổ sung kế hoạch
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